АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2025                                                                                                           № 544
г. Завитинск

Об утверждении Положения и состава межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Завитинском муниципальном округе

            В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об
основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Завитинском муниципальном округе
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Завитинском муниципальном округе согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Завитинского района от 10.02.2014 № 38.

4. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в сетевом издании «Официальный портал правовой
информации Завитинского муниципального округа» и размещению на
официальном сайте администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
http://zavadm.amurobl.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Завитинского
муниципального округа                                                                    С.С. Линевич

http://zavadm.amurobl.ru/

Исполнитель:
Главный специалист отдела по правовым и
социальным вопросам администрации Завитинского
муниципального округа
                                               С.Е. Талашова

Согласовано:

 Заместитель главы администрации Завитинского
муниципального округа по работе с территориями

                                                  Е.В. Розенко

Заместитель главы администрации Завитинского
муниципального округа по социальным вопросам

          А.А. Татарникова

Приложение № 1
к постановлению
администрации
Завитинского
муниципального округа
от 10.04.2025 № 544

ПОЛОЖЕНИЕ

О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в
Завитинском муниципальном округе

1. Общие положения

      1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в
Завитинском муниципальном округе (далее - Комиссия) создана в целях
координации деятельности органов системы профилактики правонарушений,
повышения эффективности системы социальной профилактики
правонарушений, привлечения к организации деятельности по
предупреждению правонарушений организаций всех форм собственности, а
также общественных объединений.
      1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, нормативными правовыми актами органов исполнительной
власти, законами Амурской области, иными правовыми актами Амурской
области, а также настоящим Положением.
      1.3. Комиссия является межведомственным коллегиальным органом при
главе Завитинского муниципального округа.
      1.4. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации
Завитинского муниципального округа.
      1.5.  Сокращенное наименование Комиссии - МКПП.
      1.6. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, а
также с учреждениями, предприятиями, организациями независимо от их
ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм,
общественными объединениями.

2. Задачи, функции и права Комиссии

2.1. Задачами Комиссии являются:

1) реализация единой государственной политики по предупреждению и
профилактике правонарушений на территории Завитинского муниципального

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=2875

округа, направленной на повышение эффективности работы по выявлению и
устранению причин и условий, способствующих совершению
правонарушений;

2) обеспечение взаимодействия с территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти,  организациями и
учреждениями независимо от организационно-правовой формы и форм
собственности в целях реализации единой государственной политики по
профилактике правонарушений на территории Завитинского муниципального
округа, направленной на повышение эффективности работы по выявлению и
устранению причин и условий, способствующих совершению
правонарушений.

2.2. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет
следующие функции:

1) сбор, обработку и анализ информации, представленной
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
организациями и учреждениями независимо от организационно-правовой
формы и форм собственности для принятия решений в указанной сфере
деятельности;

2) подготовку информационно-аналитических материалов о состоянии
работы по профилактике правонарушений в Завитинском муниципальном
округе;

3) обобщение и распространение информации в сфере профилактики
правонарушений;

4) в рамках своей компетенции контроль за выполнением принимаемых
на заседаниях Комиссий решений, реализующими меры, направленные на
предупреждение правонарушений;

 2.3. Комиссия для выполнения задач и осуществления функций имеет
право:

1) принимать в пределах своей компетенции решения по организации и
совершенствованию взаимодействия территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти;

2) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц об устранении
причин и условий, способствующих совершению правонарушений на
территории Завитинского муниципального округа;

3) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и
специалистов территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, представителей общественных объединений и
организаций (по согласованию);

4) разрабатывать предложения по вовлечению в деятельность по
предупреждению правонарушений предприятий, учреждений, организаций
всех форм собственности, а также общественных объединений;

5) запрашивать и получать от территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, должностных лиц, общественных и иных
организаций необходимую для ее деятельности информацию, документы и
материалы;

6) рассматривать на своих заседаниях ход выполнения мероприятий,
включенных в решения Комиссий;

7) создавать постоянные и временные рабочие группы по отдельным
направлениям деятельности или для решения конкретных вопросов.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя
председателя, секретаря и членов Комиссии.

3.2. Руководит деятельностью Комиссии председатель (в его отсутствие -
заместитель председателя), который определяет перечень, сроки и порядок
рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии.

3.3. Секретарь Комиссии:

1) обеспечивает подготовку необходимых для рассмотрения на
заседаниях Комиссии документов и материалов;

2) ведет протоколы заседаний Комиссии;

3) обеспечивает подготовку запросов, проектов решений и других
материалов и документов, касающихся выполнения функций и задач
Комиссии;

4) оформляет и рассылает решения Комиссии и выписки из них, а также
выполняет поручения председателя и заместителей председателя Комиссии,
связанные с их реализацией;

5) оповещает членов Комиссии о проведении очередного заседания.

3.4. Организация деятельности Комиссии осуществляется в соответствии
с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее
председателем.

3.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует
не менее половины членов Комиссии.

3.6. Члены Комиссии при обсуждении рассматриваемых вопросов и
принятии решений обладают равными правами. Решения Комиссии
принимаются простым большинством голосов ее членов, присутствующих на
заседании. В случае равенства голосов голос председательствующего является
решающим.

При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить
письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к
протоколу.

3.7. Решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются
председательствующим на заседании.

3.8. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией,
направляются субъектам системы профилактики правонарушений.

Приложение № 2
к постановлению
администрации Завитинского
муниципального округа
от________________№______

Состав

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в
Завитинском муниципальном округе

Линевич Сергей Сергеевич глава Завитинского муниципального

округа (председатель комиссии)
Татарникова Анна Александровна заместитель главы администрации

Завитинского муниципального
округа (заместитель председателя
комиссии)

Талашова Светлана Евгеньевна главный специалист отдела по
правовым и социальным вопросам
администрации Завитинского
муниципального округа (секретарь
комиссии)

Амуленко Татьяна Викторовна главный врач ГБУЗ АО
«Завитинская районная больница»
(член комиссии)

Володин Михаил Николаевич начальник отдела сельского
хозяйства администрации
Завитинского муниципального
округа (член комиссии)

Горская Наталья Владимировна председатель Совета народных
депутатов Завитинского
муниципального округа (член
комиссии)

Доля Татьяна Анатольевна начальник отдела образования
администрации Завитинского
муниципального округа (член
комиссии)

Журман Айгуль Оразовна начальник ГКУ АО УСЗН по
Завитинскому муниципальному
округу (член комиссии)

Кузьмина Анжелика Николаевна начальник уголовно –
исполнительной инспекции филиала
по Завитинскому муниципальному
округу УФСИН России по Амурской
области (член комиссии)

Киселева Наталья Михайловна депутат Совета народных депутатов
Завитинского муниципального
округа (член комиссии)

Новосельцева Наталья
Александровна

начальник отдела культуры, спорта,
молодежной политики и архивного
дела администрации Завитинского
муниципального округа (член
комиссии)

Шорбан Николай Юрьевич начальник ОМВД России
«Завитинское» (член комиссии)

	544 от 10.04.2025
	ПОЛОЖЕНИЕ и состав комиссии
	1. Общие положения
	2. Задачи, функции и права Комиссии
	3. Организация работы Комиссии
	Приложение № 2
	к постановлению администрации Завитинского муниципального округа
	от________________№______
	Состав